



## *Protokoll vid föreningens årsmöte 2020*

Onsdag 1 juli kl 19, Hembygdsgården, Stora Marumsvägen 13

Temat för föreningens årsmöte var **"Berättelsen om Björkö hembygdsgård"**. Som inledning berättade Lennart Svensson, granne till Hembygdsgården, bakgrunden till gårdens tillkomst år 1877 och om de släktingar till honom som har byggt, bott och brukat gården under tidigare år.

Ordförande tog sedan vid och redogjorde för historien från 1950 när Björkö-Arholma kommunfullmäktige beslutade att köpa gården, till 2020 när hembygdsföreningen vill skapa en mötesplats för bygden.

Vid årsmötet deltog 31 medlemmar fysiskt samt ytterligare tre medlemmar genom fullmakter

### **Årsmöte**

#### **1. Mötets öppnande**

Ordförande hälsade alla medlemmar välkomna till mötet som för året hölls utomhus.

#### **2. Val av ordförande och sekreterare för årsmötet samt två personer att jämte ordföranden justera dagens protokoll.**

Valdes Lena Svenonius till ordförande och Magnus Appelberg till sekreterare för mötet. Eva Nissen och Eva Larsson valdes till att justera protokollet och att tillika vara rösträknare.

#### **3. Godkännande av kallelse och dagordning**

Godkändes kallelse och dagordning.

#### **4. Föredragning av verksamhetsberättelse, samt resultat- och balansräkning per 2019-12-31**

Föredrog ordförande verksamhetsberättelse samt resultat och balansräkning.

#### **5. Föredragning av revisorernas berättelse**

I frånvaro av revisorer vid mötet föredrog ordförande revisorernas berättelse. Revisorerna tillstyrker att resultat- och balansräkningen godkänns.

#### **6. Fastställande av resultat- och balansräkning**

Fastställdes resultat- och balansräkning per 2019-12-31

#### **7. Beslut om ansvarsfrihet för styrelse och kassaförvaltare 2019**

Beviljade årsmötet ansvarsfrihet för föreningens styrelse och kassaförvaltare för 2019.

#### **8. Val av ordförande och personer till styrelse, revision, kommittéer och valberedning**

##### *a. Ordförande för år 2021*

Omvaldes Lena Svenonius till föreningens ordförande för år 2021.

##### *b. Två ordinarie styrelseledamöter för åren 2021 och 2022*

Omvaldes Sigge Höglund och Rose-Marie Lind och genom fyllnadsval valdes Eva Nissen in som ordinarie styrelseledamot.

*c. Minst en ersättare till styrelsen för 2021*

Omvaldes Lilian Gustafsson, Lennart Fransson och Magnus Appelberg som ersättare.

Genom nyval valdes Denise Duinker (med specialuppdrag att hantera fiberfrågan) och Jenny Damberg.

*d. Två revisorer och en ersättare för 2021*

Omvaldes Per Anders Flordal (sammankallande) och Bernt Ericsson som revisorer och som ersättare omvaldes Anders Holmström.

*e. Ledamöter i festkommittén för 2021*

Omvaldes Camilla Karlsson (sammankallande), Berit Granberg, Helena Maxe, Maud Öhman och Lena Svenonius (med specialuppdrag "Björköhänget") och genom nyval valdes Lotta Hedberg till ledamöter i festkommittén.

*f. Ledamöter i Kulturkommittén för 2021*

Omvaldes Sigge Höglund (sammankallande), Lennart Fransson, Robert Sjöblom, Lilian Gustafsson, Eva Nissen och Lena Gidlöf till ledamöter i Kulturkommittén.

*g. Till ledamöter i Ateljérandan för 2021*

Omvaldes Lena Svenonius (sammankallande), Nina Boström, Karin Wahlström och Marie Svenonius till ledamöter i Ateljérandan.

*h. Ledamöter kommittén för Hembygdsgården (ersättning för tidigare Samtidskommittén) för 2021*

Beslutade årsmötet att Samtidskommittén upphör och att en ny kommitté inrättas med Hembygdsgårdens verksamhet som fokus. Kommitténs uppdrag är att värna Björköbygdens intresse och utveckling.

Som nyval för den nya kommittén valdes Jenny Damberg (sammankallande) och Per Frimodig för 2021.

Som omval från tidigare Samtidskommittén valdes Denise Duinker, Bo Gidlöf och Christian Gillman.

*i. Ledamöter i Historiska kommittén för 2021*

Genom nyval valdes Håkan Winberg (sammankallande) och genom omval Jerker Persson (med specialuppdrag "Våra öar"), Carl Olof Cederblad, Anders Djerf och Per Öhman till ledamöter i Historiska Kommittén.

*j. Ombud till det regionala hembygdsförbundets årsmöte*

Valdes för 2021 föreningens ordförande med rätt att delegera detta uppdrag till annan medlem i föreningen.

*k. Ombud till Skärgårdens Trafikantförenings årsmöte*

Omvaldes Anders Djerf som ombud till Skärgårdens Trafikantförenings årsmöte med specialuppdrag att också bevaka bygdens trafikantfrågor.

*l. Högst fyra ledamöter och en sammankallande, till valberedningen för 2021*

Omvaldes Börje Justrell (sammankallande), Maud Öhman och genom nyval Henrietta Björkevald Meinke att vara valberedning.

## **9. Meddelanden och rapporter från styrelsen och kommittéerna.**

Lena Svenonius redogjorde för arbetet med övertagandet av Hembygdsgården, vilket har varit styrelsens huvudfråga under det gångna året. Lena redogjorde i korthet också för de möjligheter styrelsen ser att kunna använda Hembygdsgården till i framtiden.

Styrelsen har genom inlagor meddelat Norrtälje kommun att Hembygdsföreningen önskar ta över ägandet av hembygdsgården. 2020-03-02 skickade föreningen en ny skrivelse till kommunen vilken gav visst positivt gensvar från flera kommunens politiker. Kommunen har nu meddelat att gården kommer att läggas ut till försäljning och hanteras på liknande sätt som Singö skola hanterats tidigare detta år. Detta innebär bl a att kommunen kommer att ta hänsyn till hur den verksamhet som en ny ägare avser att driva kommer att gagna bygden.

Robert Sjöblom pekar på att försäljningen också skulle omfatta Björkö skola men att "Björkö konstnod" nu ges möjlighet att använda dessa byggnader. Konstnoden syftar bl a till att kunna ställa ateljéer till förfoganden för intresserade konstnärer. Projektet går tillsvidare till våren 2021.

#### **10. Beslut om hembygdsföreningens fortsatta agerande angående Hembygdsgården.**

Beslöt årsmötet att ge Hembygdsföreningens styrelse förtroende att förvärva Hembygdsgården.

#### **11. Medlemsavgift, styrelsens förslag, oförändrad, 150 kr för första medlem och 30 kr för familjemedlem.**

Beslöt årsmötet att avgiften skall vara oförändrad, 150 kr för full medlem, och 30 kr för familjemedlem kommande år.

#### **12. Motioner**

Inga motioner har inkommit.

#### **13. Övriga ärenden**

Årsmötet riktade ett gemensamt tack till de som har arbetat med "Våra Öar", och ett särskilt tack till Jerker Persson för hans insats som redaktör.

#### **14. Avslutas mötet.**

Magnus Appelberg  
Sekreterare

Lena Svenonius  
Ordförande

Justeras

Eva Nissen

Eva Larsson